

Na cmentarzu parafialnym w Lublińcu oznaczono grób weterana

11-10-2023



Śp. Szymon Wieczorek – członek Polskiej Organizacji Wojskowej Górnego Śląska oraz Powstaniec Śląski, pochowany na cmentarzu parafialnym w Lublińcu. We wtorek 10 października odbyła się uroczystość oznaczenia jego grobu przez Instytut Pamięci Narodowej znakiem „Tobie Polsko”.

Mogiła śp. Szymona Wieczorka została uznana za grób weterana walk o wolność i niepodległość Polski. Wpisano ją do tworzonych przez Biuro Upamiętnienia Walk i Męczeństwa Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu.

Jak podaje IPN, Szymon Wieczorek należał do Polskiej Organizacji Wojskowej Górnego Śląska. Był osobą zaangażowaną w I Powstanie Śląskie. W czasie II Powstania Śląskiego pełnił funkcję łącznika. W III Powstaniu Śląskim pełnił rolę dowódcy plutonu łączności wchodzącego w skład 3. kompanii baonu podgrupy „Butrym” i uczestniczył w walkach w okolicy Olesna. W 1922 roku osiedlił się w Lubecku. Po wkroczeniu wojsk niemieckich do Polski we wrześniu 1939 roku przyczynił się wysadzenia centrali telefonicznej w Lublińcu. W późniejszym okresie pełnił działalność społeczną w Związku Weteranów Powstań Śląskich oraz w Związku Bojowników o Wolność i Demokrację. Zmarł 24 czerwca 1965 roku w Lublińcu.

Akcja oznaczania grobów znakiem pamięci to działania IPN, które rozpoczęły się w lipcu 2021 roku. Ich celem jest uhonorowanie Powstańców Śląskich, którzy spoczywają na cmentarzach województwa śląskiego. Na grobie śp. Szymona Wieczorka umieszczono znak pamięci „Tobie Polsko” oraz tabliczkę „Grób Weterana”.

W uroczystości na cmentarzu parafialnym w Lublińcu uczestniczyli: Jan Kwaśniewicz – naczelnik Oddziałowego Biura Upamiętniania Walk i Męczeństwa IPN w Katowicach, przedstawiciele władz miasta Lublińca – wiceburmistrz Anna Jonczyk-Drzymała oraz sekretarz Józef Korpak, ksiądz dziekan Konrad Mrozek – proboszcz parafii św. Mikołaja, Mirosław Gałuszkiewicz - wiceprezes Stowarzyszenia Rodzina Wojskowa 74 GPP, harcerze i komendant Hufca ZHP Lubliniec – Mariusz Maciów oraz rodzina śp. Szymona Wieczorka.

[Pozostałe aktualności](#)

- [Udostępnij](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)